
ATIVO PASSIVO

759.055,31

125.889.813,00

-2.020.616,20

125.118.758,84______________

125.130.757,69

759.055,31____________

127.139.375,04

-52.563,94

11.998,85

314.313,13

497.306,12

-52.563,94

1.079,73___________

114.405.916,21______________

10.256,70

117.926.532,41

313.776,13

758.518,31

-3.520.616,20

497.306,12

758.518,31____________

1.079,73

114.417.252,64

115.175.770,95

PASSIVO NÃO-CIRCULANTE_________________________

TOTAL DO PASSIVO__________________

Provisões a Longo Prazo

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Resultado do Exercício

TOTAL

Resultado de Exercícios Anteriores

Resultados Acumulados___________________

117.936.789,11

117.936.789,11______________

-2.761.018,16_____________

117.936.789,11______________

-11.359.515,73

115.175.770,95

-2.761.018,16

8.598.497,57

-31.429.616,28

-2.761.018,16

160.080.447,44______________

160.080.447,44

-34.190.634,44_____________

125.889.813,00

-34.190.634,44

160.080.447,44______________

ATIVO CIRCULANTE

(-) Depreciação, Exaustão e Amortização Acumuladas

Titulos e Valores  Mobiliários do RPPS

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo__________________________________

Bens Imóveis

Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo_____________________________________________

Imobilizado___________

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL

Bens Móveis

(-) Ajuste para Perdas

Outros Créditos e Valores a Curto Prazo

Folha:    1

ANEXO 14 - BALANÇO PATRIMONIAL

ESPECIFICAÇÃO EXERCÍCIO ANTERIOREXERCÍCIO ATUAL

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

BALANÇO PATRIMONIAL - EXERCÍCIO DE 2022 - ENCERRADO EM 31/12/2022

PIRAPREV-INSTITUTO PREVIDÊNCIA SERVIDORES PIRACAIA
SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA - TECNOPÚBLICA

TÍTULOS EXERCÍCIO ATUAL TÍTULOSEXERCÍCIO ANTERIOR EXERCÍCIO ATUAL EXERCÍCIO ANTERIOR

-



ATIVO PASSIVO

Folha:    2

ANEXO 14 - BALANÇO PATRIMONIAL

ESPECIFICAÇÃO

Saldo dos Atos Potenciais Ativos

ESPECIFICAÇÃO

Saldo dos Atos Potenciais Passivos
Exercício Atual Exercício Anterior Exercício Atual Exercício Anterior

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE-1.261.560,89

127.151.373,89 117.937.868,84

-2.762.097,89

15.554,05

160.080.447,44

8.947,36

117.936.789,11

-2.769.965,52-34.206.188,49SALDO PATRIMONIAL

Garantias e Contragarantias Recebidas

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres

Direitos Contratuais

Outros Atos Potenciais do Ativo

Garantias e Contragarantias Concedidas

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres

Obrigações Contratuais

Outros Atos Potenciais do Passivo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

COMPENSAÇÕES

BALANÇO PATRIMONIAL - EXERCÍCIO DE 2022 - ENCERRADO EM 31/12/2022

PIRAPREV-INSTITUTO PREVIDÊNCIA SERVIDORES PIRACAIA
SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA - TECNOPÚBLICA

TÍTULOS EXERCÍCIO ATUAL TÍTULOSEXERCÍCIO ANTERIOR EXERCÍCIO ATUAL EXERCÍCIO ANTERIOR

-


