PIRAPREV-INSTITUTO PREVIDÊNCIA SERVIDORES PIRACAIA SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA - TECNOPÚBLICA BALANÇO PATRIMONIAL - EXERCÍCIO DE 2022 - ENCERRADO EM 31/12/2022

Folha: 1

ANEXO 14 - BALANÇO PATRIMONIAL

ATIVO			PASSIVO			
TÍTULOS	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	TÍTULOS	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	
ATIVO CIRCULANTE	125.130.757,69	114.417.252,64				
Caixa e Equivalentes de Caixa	11.998,85	10.256,70				
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo		1.079,73				
Outros Créditos e Valores a Curto Prazo		1.079,73				
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	125.118.758,84	114.405.916,21				
Titulos e Valores Mobiliários do RPPS	127.139.375,04	117.926.532,41				
(-) Ajuste para Perdas	-2.020.616,20	-3.520.616,20				
ATIVO NÃO CIRCULANTE	759.055,31	758.518,31	PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	160.080.447,44	<u>117.936.789,11</u>	
<u>Imobilizado</u>	759.055,31	758.518,31	Provisões a Longo Prazo	160.080.447,44	117.936.789,11	
Bens Móveis	314.313,13	313.776,13				
Bens Imóveis	497.306,12	497.306,12				
(-) Depreciação, Exaustão e Amortização Acumuladas	-52.563,94	-52.563,94				
			TOTAL DO PASSIVO	160.080.447,44	117.936.789,11	
			PATRIMÔNIO LÍQUIDO			
			ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	
			Resultados Acumulados	34.190.634,44	-2.761.018,16	
			Resultado do Exercício	-31.429.616,28	-11.359.515,73	
			Resultado de Exercícios Anteriores	-2.761.018,16	8.598.497,57	
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	-34.190.634,44	-2.761.018,16	
TOTAL	125.889.813,00	115.175.770,95	TOTAL	125.889.813,00	115.175.770,95	

PIRAPREV-INSTITUTO PREVIDÊNCIA SERVIDORES PIRACAIA

SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA - TECNOPÚBLICA BALANÇO PATRIMONIAL - EXERCÍCIO DE 2022 - ENCERRADO EM 31/12/2022 Folha: 2

ANEXO 14 - BALANÇO PATRIMONIAL

ATIVO			PASSIVO		
TÍTULOS	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	TÍTULOS	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
ATIVO FINANCEIRO	127.151.373,89	117.937.868,84	PASSIVO FINANCEIRO	15.554,05	8.947,3
ATIVO PERMANENTE	-1.261.560,89		PASSIVO PERMANENTE	160.080.447,44	117.936.789,1
SALDO PATRIMONIAL					-2.769.965,52
COMPENSAÇÕES					
ESPECIFICAÇÃO	Formation Attend	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Saldo dos Atos Potenciais Ativos	Exercício Atual		Saldo dos Atos Potenciais Passivos	Exercicio Atuar	
Garantias e Contragarantias Recebidas	0,00	0,00	Garantias e Contragarantias Concedidas	0,00	0,0
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres	0,00		Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres	0,00	0,0
Direitos Contratuais	0,00		Obrigações Contratuais	0,00	0,0
Outros Atos Potenciais do Ativo	0,00	0,00	Outros Atos Potenciais do Passivo	0,00	0,0
			T T		
			<u> </u>		